ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о порядке организации питания в 2025 году обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования общеобразовательных учреждений Ютазинского муниципального района Республики Татарстан нуждающихся в дополнительной социальной поддержке, утвержденного Постановлением Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 14.11.2024 № 1006

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 18.11.2022 № 1001 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано федеральными государственными образовательными организациями, находящимися в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, на дому, в том числе возможности замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан», Протестом Прокуратуры Ютазинского района Республики Татарстан от 18.04.2025 г. № 02-01-13 «На положение «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в 2025 году, утвержденного постановлением исполнительного комитета района от 14.11.2024 за № 1006», в целях приведения нормативных правовых актов Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан, Исполнительный комитет Ютазинского муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в Положение о порядке организации питания в 2025 году обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования общеобразовательных учреждений Ютазинского муниципального района Республики Татарстан нуждающихся в дополнительной социальной поддержке, утвержденного Постановлением Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 14.11.2024 № 1006 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в 2025 году» (далее - Положение) следующие изменения:
         1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]     «2. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) получающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования общеобразовательных учреждений Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на дому обеспечивать сухим пайком или выплачивать компенсацию за питание в денежном эквиваленте, равном стоимости двухразового питания в размере установленном настоящим постановлением.».
     2. Официально обнародовать настоящее постановление путем официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства массовой информации ЭЛ № ФС77-60244 выдано 17.12.2013 Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) и размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Руководитель
         Исполнительного комитета
         Ютазинского муниципального района
         Республики Татарстан                                                                        С.П. Самонина

С.А. Абрамов
тел. 2-42-23